UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ Y TẾ

Số: 1881 /BC-SYT

CÔNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Hà Tĩnh, ngày 02 tháng 9 năm 2019

BÁO CÁO

Công tác đảm bảo Y tế trong 03 ngày nghỉ Lễ 02/9/2019

1. Công tác chỉ đạo điều hành

Sở Y tế đã ban hành Công văn số 1834/SYT-NVY ngày 27/8/2019 về

việc đảm bảo công tác Y tế trong dịp nghỉ Lễ Quốc khánh ngày 02/9; đồng thời

chỉ đạo, kiểm tra các cơ sở khám chữa bệnh, Y tế dự phòng trong tỉnh về công

tác đảm bảo y tế trong dịp nghỉ Lễ.

2. Thực hiện nhiệm vụ chuyên môn

2.1. Công tác khám, chữa bệnh

Các bệnh viện đa khoa, chuyên khoa tuyến tỉnh và bệnh viện đa khoa các

huyện, thành phố, thị xã duy trì trực cấp cứu 24/24 giờ, đảm bảo công tác khám

chữa bệnh, cấp cứu, phẫu thuật, đỡ đẻ trong ngày nghỉ.

TT Nội dung
Ngày 31/8 Ngày 01/9 Ngày 02/9 Tổng

2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019

1
Tổng số BN tại

viện
3959 3408 4292 3574 5032 3673 5032 3673

2
Tổng số khám

trong ngày
444 701 475 448 559 296 1478 1445

3
Khám do

TNGT
44 26 43 36 26 12 113 74

4
Nhập viện do

TNGT
34 15 26 20 17 7 77 42

5
Chuyển viện do

TNGT
3 2 2 3 4 0 9 5

6
Tử vong do

TNGT
1 0 0 0 0 0 1 0

2.2. Công tác phòng chống dịch bệnh

Trung tâm y tế dự phòng tỉnh và Trung tâm Y tế dự phòng các huyện,

thành phố, thị xã huyện bố trí trực phòng chống dịch đầy đủ. Không có dịch

bệnh xẩy ra.

2.3. Tình hình vệ sinh, an toàn thực phẩm: Không có vụ ngộ độc thực

phẩm xảy ra.

2.4. Tình hình an ninh trật tự: Các đơn vị trong ngành đảm bảo an ninh

trật tự, an toàn cháy nổ.

3. Công tác báo cáo:

Sở Y tế đã thực hiện báo cáo đầy đủ, kịp thời các số liệu cho UBND tỉnh,

Ban An toàn giao thông tỉnh./.

Nơi nhận:
- Bộ Y tế;

- UBND tỉnh;

- Ban An toàn giao thông tỉnh;      ( để báo cáo)

- Giám đốc Sở;

- Các Phó Giám đốc Sở;

- Các phòng chức năng Sở;

- Các đơn vị trong Ngành;

- http://soyte.hatinh.gov.vn;

- Lưu VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

( Đã ký)

Nguyễn Tuấn

http://soyte.hatinh.gov.vn/

		2019-09-02T15:43:50+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế
	Sở Y tế<soyte@hatinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!